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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 
Warszawa, 31 listopada 1996 r. 

Rozkaz nr 10/96 

"Bóg się rodzi, moc truchleje, 

Pan niebiosów obnażony . 
Ogień krzepnie, blask ciemnieje, 

Ma granice Nieskończony; 

Wzgardzony okryty chwałą, 

Śmiertelny Król nad wiekami. 
A Słowo ciałem się stało, 

I mieszkało między nami ...” 

Druhny i Druhowie! 

Niech słowa tej tak refleksyjnej kolędy pobudza nas do głębokiej analizy 
roku minionego i zastanowienia się nad przyszłością - gdzie byliśmy, jak ża 

chowaliśmy się, gdy Słowo było między nami? Czy zawsze os zecaliimy Je? 

czy umiemy wyczuwać Jego obecność? Jak wyglądała nasza służba? Wszak ON 

wymagał, i ciągle wymaga od nas służby bliźniemu — bliźniemu temu najbar- 

dziej upośledzonemu, ale również i temu w domu, w szkole, w pracy, w harcer- 

stwie... przecież maluczki to - potrzebujący!... „Wszedł między lud ukochany, 

dzieląc z nim trudy i znoje” brzmią słowa kolędy - „Niemało cierpiał, niemało, 

żeśmy byli winni sami”... Co powinniśmy zmienić w naszym codziennym pos- 
tępowaniu? W stosunku do najbliższych, do kolegów w pracy czy w szkole, har- 
cerzy powierzonych nasze opiece, i tych, którzy pełnią funkcje takie same lub 
wyższe?.. „Błogosław Ojczyznę miłą, w dobrych radach, w dobrym bycie, 
wspieraj jej siłę Swą siłą”... " m 

Rozpoczęliśmy przygotowania do V-go Zjazdu b - odbywają się 
Okręgowe Zbiórki Wyborcze. Umiejmy nawet w gorących lys usjach, a przede 
wszystkim przy wyborach władz i delegatów widzieć bliźniego, widzieć dobro 
również i w tym, który nie przyznaje nam racji, - może on sprawę przemyślał 
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głębiej, a moje wymyślone na poczekaniu argumenty są niewystarczające, nie 
potrafiłem go przekonać? Niech najważniejszą będzie rzetelna ocena pracy 
i postawy brata-harcerza, siostry-harcerki. 

Druhny i Druhowie! 

Życzę Wam i Waszym najbliższym, szczególnie tym, którzy swoimi wyrze- 
czeniami wspomagają Waszą Służbę, radosnych Świąt Bożego Narodzenia spę- 
dzonych w atmosferze rodzinnego ciepła. 

Szczęść Boże! 

ORGANIZACYJNE 

Na wniosek Szefa Zespołu Harcerstwa Starszego zatwierdzam Krąg In- 
struktorski im. Świętego Jerzego z siedzibą w Warszawie. Mianuję Przewodni- 
czącym Kręgu hm. Romana Wróbla 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

B.INN. w 11/96 3  
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

A KWATERA HARCEREK 

SA Kraków, dnia 11 listopada 1996 

Rozkaz L. 11/96 

Ojczyzna — kiedy myślę —- wówczas wyrażam siebie i zakorzeniam, 

Mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica, 

Która ze mnie przebiega ku innym, » . 

Aby wszystkich ogarniać w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas: 

Z niej się wyłaniam... . 

Gdy myslę Ojczyzna — by zamknąć ją w sobie Jak skarb. : 

Pytam wciąż, jak go pomnożyć, jak poszerzyć tę przestrzeń, 

Którą wypełnia. . 

= Kardynał Karol Wojtyła 

Druhny! | . z o 

O czym można pomyśleć 11 listopada - Ojczyzna, = er aaa =. 

wanie przyszłości... Bitwa o Polskę. Tak. I jeszcze Legiony, Pi wa Bl ad 

Tym razem jednak nie będą to refleksje o roku 1918. Tym raze ala 

przyszłości, o tym co robimy, a może czego nie O 2 oe Asta ©. 

szłość Polski to my i harcerki, które mamy zadanie wyc "- x sach ż: 

co przekazujemy na zbiórkach, czego chcemy ger || moce 

uczymy, atakże ito, co przekazujemy poprzez przykłać a seo co 

bazę do naszego budowania Polski. Trzeba jednak mieć ś toć 

wokół nas niejednokrotnie odbiega od wzorców ie aoc 

skim. Postawy preferowane przez media, DOE | miesi 

re osoby publiczne, ich sposób patrzenia na życie in Bo de 5 

będą dobrym materiałem na przyszłość, co więcej > m ch ie > 

wa o Polskę” wciąż trwa. I chociaż bez broni to Fae. | ma podza, 

trzeba pokazać postawy odbiegające od tych i OE rpa 

oparte o Dekalog, a nie panujące wokół wygodnictw: | mie. ady rocka 

Puka ęfcki LUZAK saa a] an 2 kóre warto i trzeba wal- 
ć innych i czasem siebie, że ; r 2 

czyć. W tej Biwie dla nas wszystkich są przeznaczone zadania do wykonania, 

= 
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zadania wynikające z instruktorskiej lub harcerskiej służby. Nie możemy od nich uciekać, jeśli myślimy o naprawdę wolnej - od zakłamania, nieuczciwości, bylejakości..... 

2. 

n m 
Fa
 

ea
 

3.2. 

33. 

3.4. 

3:5, 

Polsce. Czuwaj! 

Główna Kwatera. 

. Mianuję Komendantką Konferencji Programowo - Metodycznej Organiza- cji Harcerek Druhnę phm. Małgorzatę Drabińską. 

Starszyzna. 

. Na wniosek Komisji Harcmistrzyń zamykam próby i mianuję: 
- haremistrzyniami Druhny: 

phm. Kinga Adamusik - _ Chorągiew Małopolska 
phm. Magdalena Czyżewicz - _ Chorągiew Małopolska 
phm. Ewa Hoffmann-Piotrowska - Chorągiew Mazowiecka 
phm. Magdalena Karowska - _ Chorągiew Mazowiecka 
phm. Joanna Rudnik = Chorągiew Mazowiecka 

- podharemistrzyniami Druhny: 
pwd. Urszula Keńdzia - _ Namiestnictwo Harcerek w Okrę- 

gu Północno - Wschodnim 
pwd. Joanna Wilk - _ Chorągiew Dolnośląska | 
pwd. Agnieszka Zielenkiewicz = Namiestnictwo Harcerek w Okrę- 

gu Północno - Wschodnim 
Na wniosek Komisji Instruktorskiej Górnośląskiej Chorągwi Harcerek za- mykam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 
pwd. Wioletta Bryła 

pwd. Aleksandra Miś 
| 

Na wniosek Komisji Instruktorskiej Łódzkiej Chorągwi Harcerek zamy- kam próbę i mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Beatę Jerenkow. 
Na wniosek Komisji Instruktorskiej Małopolskiej Chorągwi Harcerek za- | mykam próbę i mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Joannę Hubisz. | 
Na wniosek Komisji Instruktorskiej Mazowieckiej Chorągwi Harcerek za- 
mykam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 
pwd. Marta Bizacka 

| 
pwd. Sylwia Pisarek 

pwd. Joanna Tarnowska 

CC BLN. w 1/96 CI. |
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3.6. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Pomorskiej Chorągwi Harcerek zamy- 

-- kam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 

pwd. Kornelia Górnowicz 

pwd. Celina Klasa 

pwd. Anna Szejko | o „a 
R s ; . prób. 

tacji Komisji Harcmistrzyń nadaję prawo prowa - 

a alma Komisji Instruktorskiej Łódzkiej Chorągwi Harcerek w skła 

dzie: 

hm. Iwona Komorowska 

hm. Małgorzata Ruprecht - przewodnicząca 

hm. Anna Ziober 

phm. Monika Gozdalik 

phm. Anna Grzanek-Pokora 

STRACJA INSTRUKTOREK PoŻ . za 

SRRSRRAL wywiązanie się z podjętych „obowiązków digaś pafjnych 

"| wroku harcerskim 1995/96 iwpisuję na listę starszyzny w ro 

skim 1996/97 Druhny: 

Chorągiew Dolnośląska 

phm. Honorata Godlewska-Rajewska 

Chorągiew Łódzka 

hm. Grażyna Broniewska 

phm. Monika Gozdalik 

phm. Beata Jerenkow 

phm. Elżbieta Ruprecht-Czerwonka 

Chorągiew Mazowiecka 

hm. Ewa Hoffmann-Piotrowska 

hm. Zofia Romańska 

phm. Grażyna Wardawy 

Chorągiew Pomorska 

phm. Dominika Karmolińska 

Chorągiew Rzeszowska 

hm. Renata Dzieszko 

phm. Maria Dekert 

Chorągiew Wielkopolska 

phm. Stefania Dolata 

phm. Patrycja Jarosz 

| EN [EA 
harcerskie.pl 
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phm. Agata Nowacka 

phm. Joanna Ochonczenko 

phm. Krystyna Sikora 
Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno - Wschodnim 

phm. Joanna Rabiczko 

3.9. Wpisuję na listę starszyzny w roku harcerskim 1996/97 Druhnę phm. Lucy- 
nę Słomską - Chorągiew Pomorska. 

3.10. Potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organizacyjnych 
w roku harcerskim 1995/96 Druhny phm. Anny Głód - Chorągiew Mało- 
polska i na prośbę zainteresowanej przenoszę ją do grona instruktorek re- zerwy. 

3.11. Potwierdzam obecność w gronie instruktorek rezerwy Druhen: 
Chorągiew Wielkopolska 

hm. Maria Łęcka 
hm. Danuta Więcek 

phm. Kinga Baszczuk 
phm. Anna Herman-Rezler 

phm. Maria Kowalska 

phm. Grażyna Lewandowska 
phm. Małgorzata Nowogran 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
6. Hufce. 
6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrzyni mianuję Hufcowymi instruktorki dotychczas pełniące obowiązki Hufcowych: 

phm. Celina Klasa - Kościerski Związek Drużyn 
phm. Sylwia Pisarek - Hufiec Wędrowniczek Warszawa - Mokotów 
phm. Anna Szejko = Gdański Hufiec Harcerek „Więżba” 
Na wniosek Komendantki Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek: 
Rozwiązuję z dniem 1 września 1996 roku Związek Drużyn 
niam z funkcji Komendantki Zwi 
Czyszkowską. 

6.3. Przydzielam drużyny z rozwiązanej jednostki do Hufców: 
I Wrocławski Hufiec Harcerek „Zdrój” 

- Wrocławska Drużyna Harcerek „Zezowate Flądry” 

- 61 Wrocławska Drużyna Harcerek „Ostoja” 

- patrol wędrowniczy „Ostoja” 

6.2. „Wigry” i zwal- 
ązku Drużyn Druhnę pwd. Agnieszkę 

BIN. w 1/96 Z  
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II Wrocławski Hufiec Harcerek „Siklawa” 

- próbna Drużyna Harcerek „Brzezina” 

6.4. Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z pełnienia obowiązków Hufcowej Hufca Harcerek i Zuchów Kraków - 
Podgórze Druhnę pwd. Agnieszkę Chrząścik i powierzam pełnienie obo- 
wiązków Hufcowej w/w jednostki Druhnie pwd. Bożenie Beliczyńskiej. 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: 

6.5. Zwalniam z funkcji Hufcowych Druhny: 
pwd. Beata Baranowska — Warszawski Hufiec Harcerek „Niwa” 

pwd. Katarzyna Chuda — Warszawski Hufiec Zuchów 

pwd. Izabella Pańków — Warszawski Hufiec Harcerek „Alba Rosa” 

pwd. Izabella Synowska - Hufiec Harcerek Warszawa — Saska Kępa 

i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: 

pwd. Grażyna Kaczmarek — Hufiec Harcerek Warszawa — Saska Kępa 

pwd. Adrianna Kenig — Warszawski Hufiec Zuchów 
pwd. Ada Ladzik — Warszawski Hufiec Harcerek „Alba Rosa” 

pwd. Anna Stasiak - Warszawski Hufiec Harcerek „Niwa” 
6.6. Na wniosek Komendantki Pomorskiej Chorągwi Harcerek zwalniam z fun- 

kcji Hufcowej Wejherowskiego Hufca Harcerek „Źdżbło” Druhnę phm. 
Małgorzatę Miotk i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej w/w jed- 
nostki Druhnie pwd. Justynie Jarosz. 

  

8. Kategoryzacja. 

8.1. W wyniku przeprowadzonej kategoryzacji drużyn harcerek podaję druży- 

ny Złotej Koniczynki w: 

Chorągwi Dolnośląskiej: 

1 Wrocławska Drużyna Harcerek „Kasztanowe Ptaki” 

drużynowa - pwd. Julia Lach 

49 Wrocławska Drużyna Harcerek „Leśni — Szalone Ziółka” 

i drużynowa — pwd. Dorota Malcher 

14 Wrocławska Drużyna Harcerek „Matecznik” 

drużynowa — pwd. Karolina Kamusińska 

75 Wrocławska Drużyna Harcerek „Wędrowne Ptaki” 

drużynowa — pwd. Beata Sudoł 

Chorągwi Mazowieckiej 
299 Warszawska Drużyna Harcerek „Rude Mrówy” im.Batalionu „Zośka” 

drużynowa — pwd. Anna Naimska 

+ B.INN. w 11/96 38 ) 
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169 Warszawska Drużyna Harcerek „Inkaski” 

drużynowa — pwd. Elżbieta Skatulska 
28 Warszawska Drużyna Harcerek „VODAABE - Pasterze Słońca” 
im. Janiny Bartkiewicz - Bart 

drużynowa - pwd. Grażyna Kokot 

12. Poprawki. 

12.1. Informuję,że w R. L. 4/96 z dnia 7 kwietnia 1996 w pkt 6.2. winno być: 
„Powołuję we wnioskowanych składach i mianuję na funkcje wołuję we ' : (...) III Do- 
Inośląski Hufiec Harcerek „Żródło” - (...) ” a nie jak Sodsao: 5 aaa 
ski Hufiec Harcerek „Źródło” reszta punktu pozostaje bez zmian. 

12.2. Informuję że w R. L. 9/96 z dnia 15 września 1996 w pkt 6.2. winno być: 
„ Rozwiązuję Hufce Harcerek: 

Kraków Krowodrza 1 
Kraków Krowodrza 3” (a nie jak podano Kraków Krowodrza 2). 
Zainteresowane Druhny przepraszam za pomyłki. 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

A KWATERA HARCERZY 

a Opole, 16.11.1996 r. 

Rozkaz Specjalny L.10/96 

1. Mianowania. 
1.1. Mianuję na funkję oboźnych Złazu druhów: 

pwd. Jana Wiśniewskiego pwd. Witolda Stanulę 

1.2. Mianuję na funkcję szefa sekretariatu druha: pwd. Jacka Łuczaka 

2. Powołanie pocztu sztandarowego. 
Powołuję poczet sztandarowy w składzie: piate 

pwd. Mariusz Nachtman, pwd. Marcin Michalski, HO Bartosz Sobieraj 

3. Wyznaczenie pocztu flagowego. 

Do wciągnięcia flagi państwowej na maszt wyznaczam 

pwd. Mariusza Kubickiego 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

BIN. w 1/96 10 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Góra Św. Anny, 16.11.1996 r. 

Rozkaz Specjalny L.11/96 

1. Starszyzna. 

1.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 
ŁLi. Otwieram próbę na stopień harcmistrza druhom: 

phm. Tomaszowi Andrukiewiczowi (Północno-Wschodnia Chorą- 
giew H- y) 

phm. Teodorowi Buchnerowi (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 
phm. Bartłomiejowi Godziszowi (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 
a Andrzejowi Jaworskiemu (Warmińsko-Pomorska Chorągiew 

H-y 
phm. Radosławowi Kucharczykowi (Północno-Wschodnia Chorą- 
giew H-y) 

phm. Mariuszowi Malewiczowi (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 
phm. Robertowi Rajewskiemu (Dolnośląska Chorągiew Harcerzy) 
ks. phm. Piotrowi Szumnemu (Łódzka Chorągiew Harcerzy) 
phm. Arturowi Zdanio (Północno-Wschodnia Chorągiew H-y) 

11.2. Zamykam próbę z wynikiem pozytywnym i przyznaję stopień har- 
cmistrza druhom: 
phm. Teodorowi Bieleckiemu (Rzeszowska Chorągiew Harcerzy) 
phm. Ireneuszowi Dzieszko (Rzeszowska Chorągiew Harcerzy) 
phm. Grzegorzowi Wnukowi (Lubelska Chorągiew Harcerzy) 
phm. Andrzejowi Zielińskiemu (Małopolska Chorągiew Harcerzy) 

115 Weryfikuję w stopniu harcmistrza druhów: 
ks. Władysława Derynga (Północno-Zachodnia Chorągiew Harce- 
rzy) 
Jerzego Gacha (Pomorska Chorągiew Harcerzy) 
Kamila Simka (Górnośląska Chorągiew Harcerzy) 
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1.1.4. Zamykam próbę zwynikiem pozytywnym i przyznaję stopień pod- 
harcmistrza druhom: 

pwd. Krzysztofowi Grabowskiemu 

pwd. Marcinowi Kowalskiemu 

  

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Warszawa, 22.11.1996 r. 

Rozkaz L.12/96 

.  Starszyzna. 

1.1. Anuluję decyzję zrozkazu L. 9/96, potwierdzam wywiązanie się z obo- 
wiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1995/96 i wpisuję do rejes- 
tru instruktorów na rok harcerski 1996/97 zważnością od dnia 
12.11.1996r. druhów: 

sp BIT. w» 11/96 12 
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z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Chodorskiego 

ks. hm. Jerzego Żytowieckiego 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Brzezinkę 

hm. Jarosława Cichonia 

hm. Wiesława Turzańskiego 

hm. Andrzeja Żukowskiego (do dnia 31.03.1997 r.) 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Adama Franciszka Barana 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Adama Komorowskiego 

hm. Kajetana Niemira 

hm. Marka Wierzbickiego 

hm. Roberta Wiraszkę (do dnia 31.03.1997 r.) 

phm. Piotra Wyszyńskiego 

z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Marka Gorgonia 

hm. Wojciecha Hausnera 

hm. Marka Jędrzejowskiego 

hm. Roberta Kawałko 
hm. Wojciecha Kolkę 

hm. Ryszarda Kowala 

hm. Bolesława Leonharda 

hm. Mariana Orczykowskiego 

phm. Tomasza Pabiana 

hm. Norberta Paciorę 

hm. Krzysztofa Pawlusia 

hm. Marka Sikorę 

hm. Michała Sternickiego 

hm. Dariusza Waligórskiego 

hm. Jana Warysza 

B.INN. » 11/96 13  
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hm. Ryszarda Wcisło 

hm. Krzysztofa Wójtowicza 

z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Macieja Karmolińskiego 

hm. Jana Pastwę 

hm. Michała Rzepiaka 
z Północno-Wschodniej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Andrzeja Brzózkę 

z Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Michała Butkiewicza 
hm. Krzysztofa Kowalczyka 
hm. Tomasza Kucharzewskiego 

hm. Krzysztofa Jacka Wosia 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Kurzępę 

1.2. Anuluję decyzję z rozkazu L. 9/96, potwierdzam i ie si nuluj ę , A h wywiązanie się z obo- 
wiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1995/96 dosa dora 
instruktorskiego w roku harcerskim 1996/97 druhowi: 
z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Józefowi Wysockiemu 

13. Anuluję decyzję zrozkazu L. 9/96 i wstrz j j j ji zję: a ymuję decyzję o rejest 
pa 17 uzgodnienia stanowiska Komendanta Chorgewi SIE a dne 
ÓW: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Mariusza Pociejkina 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Leszka Jankiewicza 

1.4. Wpisuję do rejestru instruktorów na rok harcerski 1 żności 
dnia 12.11.1996 r. druhów: ai cor 
z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. Piotra Bielaka 

hm. Jacka Godynia 

hm. Przemka Kwintę 
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hm. Ryszarda Stefańskiego 

  

2. Jednostki organizacyjne. 
2.1. Na wniosek Komendanta Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy po- 

wołuję Pasłęcki Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym składzie, 
działający na terenie województwa elbląskiego, z siedzibą w Pasłęku, a na 
wniosek zbiórki instruktorów na funkcję Komendanta Związku mianuję 
pwd. Pawła Kamińskiego. 

2.2. Na wniosek Komendanta Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy powołuję 
Warszawski Hufiec Wędrowników „Rodło” we wnioskowanym składzie, 
działający na terenie Warszawy, a na wniosek zbiórki instruktorów na fun- 
kcję Hufcowego mianuję phm. Piotra Tarnowskiego. 

2.3. Na wniosek Komendanta Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy powołuję 
Żmigrodzki Związek Drużyn Harcerzy „Warta” we wnioskowanym skła- 
dzie, działający na terenie Żmigrodu, a na wniosek zbiórki instruktorów 
na funkcję Komendanta tego związku mianuję pwd. Waldemara Samiłło. 

2.4. Na wniosek Komendanta Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy rozwiązuję 
Młoszowski Związek Drużyn Harcerzy, zwalniam z funkcji Komendanta te- 
go związku pwd. Jacka Kosobuckiego, a pozostałe jednostki podporząd- 
kowuję bezpośrednio Komendantowi Chorągwi. 

2.5. Na wniosek zbiórki instruktorów Opolskiego Hufca Harcerzy zwalniam 
z funkcji Hufcowego phm. Bolesława Bezega i powierzam pełenienie obo- 

wiązków Hufcowego pwd. Adamowi Derze. 

2.6. Na wniosek zbiórki instruktorów Gdyńskiego Hufca Harcerzy „Pasieka” 
mianuję na funkcję Hufcowego phm. Macieja Starego. 

2.7. Na wniosek zbiórki instruktorów 1. Gdańskiego Hufca Harcerzy zwalniam 
z pełnienia obowiązków Hufcowego pwd. Piotra Leśniewicza oraz: 

- zobowiązuję Komendanta Pomorskiej Chorągwi Harcerzy do natychmias- 
towego (do 15 grudnia b. r.) wyznaczenia instruktora odpowiedzialnego 
za nadzór metodyczny nad wchodzącymi w skład hufca drużynami oraz 
pisemne powiadomienie w w/w terminie zarówno mnie, jak i wszystkich 
instruktorów hufca o mianowaniu w/w instruktora; 

- zobowiązuję Komendanta Pomorskiej Chorągwi Harcerzy do zorganizo- 
wania zbiórki instruktorów 1. Gdańskiego Hufca Harcerzy w terminie do 
dnia 15 stycznia 1997 r. (i pisemnego poinformowania mnie o tym termi- 
nie) celem wyboru nowego Hufcowego, ewentualnie uzgodnienia stano- 

wiska co do wyboru phm. Macieja Zawadzkiego. 
2.8. W związku ze zdobyciem stopnia podharcmistrza zwalniam z pełnienia 

obowiązków, a mianuję Hufcowym Gorzowskiego Hufca Harcerzy phm. 
Krzysztofa Grabowskiego. 

B.INN. m 11/96 EJ  



  

ę> Biuletyn Informacyjny ZHR 

3. Różne. 

31. Że) green funkcyjnych VI Złazu Programowo-Metodycznego 
i wszystkim pozostałym z Ż 7 izacj ) 

siokoacai A 4 aangażowanym w organizację Złazu 

Uczulam Komendantów Chorągwi ści J e ągwi, aby w przyszłości lepiej wywiąz i 
się ze zgłaszania reprezentacji instruktorów chorągwi w deca Pa 
nach oraz z obowiązku doboru uczestników, których kierują na spotkania 

3.2. 

3.3. W rozkazie L. 9/96 błędnie zostało podane imię phm. Mariana Jarmołowi- 
cza. Za pomyłkę zainteresowanego przepraszam. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

[rewię 
harcerskie.pl   
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Ii. KOMUNIKATY 

„Ku wolności wyswobodził nas Chrystus” 

46 MIĘDZYNARODOWY KONGRES EUCHARYSTYCZNY 

Wrocław, 1 grudnia 1996 roku. 

Druhny i Druhowie! 

Do 46. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego zostało już tylko 

6 miesięcy. Będzie to najważniejsza impreza w naszym Kraju w roku 1997 i są- 

dzimy, że w ostatnich 10- latach końca XX wieku. Zadania jakie czekają nas do 

zrealizówania są bardzo ambitne, a zapotrzebowanie na naszą harcerską służ- 

bę ogromne. 

Dlatego jeszcze raz przypominamy: 

1. zadania dla harcerek i harcerzy starszych (min. 17 lat). 

Zgodnie z ustaleniami dokonanymi z ks. biskupem Edwardem Janiakiem - 

kierownikiem Sekretariatu Komitetu Organizacyjnego 46. Światowego Kongre- 

su Eucharystycznego, harcerze obok kleryków Wyższego Seminarium Du- 

chownego, będą obsługiwać obrady Kongresu w Hali Ludowej. Wykłady zaczy- 

nają się o godz. 9.00 i kończą się ok. godz. 15.00. Również na terenie Hali Ludo- 

wej będzie czynne biuro prasowe Kongresu, które liczy na pomoc harcerzy. 

Ponadto każdego dnia od godz. 17.00 będą odbywały się seminaria tema- 

tyczne w 7 językach (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, włoski, hiszpań- 

ski i polski) w różnych świątyniach wrocławskich. Tu także organizatorzy ocze- 

kują naszej pomocy. Każdy dzień Kongresu będzie kończył się Konferencją ot- 

wartą w Katedrze, która rozpoczyna się o godz. 19.30. 

Przypominamy, że Kongres rozpoczyna się 25 maja 1997 roku i kończy 01. 

czerwca 1997 roku. Oczekujemy na Wasze zgłoszenia według załączonej karty, 

z aktualnym zdjęciem w mundurze harcerskim. Nieprzekraczalny termin zgło- 

szeń upływa 15.01.1997 roku. Wiąże się to z koniecznością złożenia w biurze 

Kongresu naszych list i wyrobienia identyfikatorów (a także sprawdzenia ob- 

sługujących obrady Kongresu przez odpowiednie służby, co wiąże się z bez- 

pieczeństwem VIP-ów). Przypominam, że obowiązuje tutaj znajomość przy- 

najmniej w zakresie podstawowym jakiegoś języka obcego. Do tych służb po- 
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trzeba ok. 150-200 harcerzy. 

2. dla harcerek i harcerzy wędrowników Qmian. 15 lat) 
- Biała Służba *97 
Czyli służba w trakcie pobyty Ojca Świętego we Wrocławiu w dniach 31 

maja - 1 czerwca 1997 roku. 

Zgodnie z decyzją ks. biskupa Sławoja Głodzia - Naczelnego Kapelana Harcerskiego Wrocław został wyznaczony na miejsce spotkania wszystkich harcerzy z Ojcem Świętym. Dlatego przewidujemy, że na terenie tzw. Wzgórza Andersa, prawie w centrum miasta, będzie zorganizowane miasteczko zlotowe zarówno dla tych, którzy będą uczestniczyć w służbach pomocniczych jak i dla harcerzy, którzy przyjadą na samo spotkanie z Papieżem (również dla harcerzy młodszych). Miasteczko zlotowe będzie funkcjonowało od 29 maja 1997 roku- Boże Ciało — do 1 czerwca 1997 roku. Czekamy na zgłoszenia do służb patroli 3 - osobowych. 
Ponadto pozostali harcerze wezmą udział w dniu 21 maja 1997 r.- Boże Ciało w Eucharystii z uroczystą procesją i homilią, w dniu 30 maja w całodzien- nym spotkaniu młodzieży chrześcijańskiej na terenie Pól Marsowych Stadionu Olimpijskiego, w dniu 31 maja do Wrocławia przyjeżdża Papież Jan Paweł II iw dniu 1 czerwca o godz. 10.00 odbędzie się uroczysta Msza Święta z Jego udziałem. 
Dokładny program pracy miasteczka zlotowego aktualnie tworzy się przy udziale Krajowego Duszpasterstwa Harcerek i Harcerzy. 

Druhny i Druhowie! Ze względu na krótki czas przygotowań do Kongresu prosimy o przestrzeganie terminów zgłoszeń. Z wszelkimi pytaniami prosimy kontaktować się z naszym Sekretariatem BS*97: 
phm. Paweł Schindler 
ul. Komandorska 38/1 53 - 343 Wrocław 
tel.: (0-71) 67-85-71, fax: (0-71) 73-35-47. 

Czuwaj! 

Pełnomocnik ZHR ds. Kongresu 
/-/hm. Jacek Chodorski HR 

harcerskie.pl 
     

| znanego Żołnierza. 
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III. INFORMACJE 

NARODOWE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

Oo | mua Poaanj ozzażałnai 
ea | u Mszę Świętą w intencji obrońców wolnej, ca- 

g” ah A 0 aa uroczystości udali ZEP PE 

r wszego Marszałka Polski J. Piłsudskiego orsz do Grobu Nie. 
O maz ai uż odbyt tie historyczny Apel Poległych. 

Również w niedzielę 10.11.96, o godz. 10.00 rano w Katedrze oe je 

ul. Długiej, podczas Mszy Świętej został odsłonięty zoba > A 

Pawła II z okazji złotego jubileuszu kapłaństwa: „Synowi ofi p 

Wojsko Polskie”. . 

W uroczystości wziął udział RUE M 
tandaro ZHR, organizacji kom! » 

a także ZHP. adw był także Przewodniczący ZHR hm. 

inister Obrony Narodowej oraz po- 
batanckich AK, Szarych Szeregów, 

Feliks Borodzik. 

UROCZYSTOŚCI POŚWIĘCENIA SZTANDARU 

SZARYCH SZEREGÓW 

rze Polowej Wojska Polskiego 24 listopada 1996 ro godz. 10.00 w Kated. ai 

przy ul. Długiej odbyła się uroczystość, związana z poświęceniem 

Szarych Szeregów. . 
Zarząd Warszawskiego Oddziału Szary: 

ki i harcerzy na Kominek Harcerski, który o 

przy ul. Miecznikowej. 

Ę i że harcer- ch Szeregów zaprosił także 

dbył się 23 listopada na godz. 17.30 

BIN. w 1/96 10    
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I KONFERENCJA PROGRAMOWO-METODYCZNA 
ORGANIZACJI HARCEREK ZHR 
„Sadźmy róże” 
Warszawa 29 XI - 1 XII 1996 

29 listopada 1996 w Szkole Podstawowej nr 343 przy ul. Kopcińskiego 7 w Warszawie około godziny 18.00 rozpoczęła się I Konferencja Programowo - Metodyczna Organizacji Harcerek „Sadźmy róże”, której komendantką była druhna Małgorzata Drabińska. Po zarejestrowaniu swojej obecności, po obrzę- dowym powitaniu instruktorki i harcerki miały możliwość uczestniczyć w wie- czorze „ niespodziance” czyli w wieczorze andrzejkowym. 
Późnym wieczorem odbyło się ognisko, na którym była mowa o instruk- torkach oraz przyznane zostały stopnie podharcmistrzyń i harcmistrzyń. 
Następnego dnia — 30 listopada, w sobotę - po Mszy Świętej i apelu otwie- rającym Konferencję rozpoczęły się „zajęcia w zespołach”. Pod tym hasłem kryły się różne seminaria łączące w sobie formę wykładu, warsztatu i forum dyskusyjnego podzelone na grupy: IDEA, METODA, PROGRAM. W zależności od tematu i prowadzącej osoby jedna z form była dominująca. Organizatorki starały się aby były to zajęcia jak najbardziej praktyczne i dające możliwość 

Przykładowe tematy zajęć: 

wychowanie religijne w drużynie, 
odpowiedzialność prawna, 
negocjacje, rozwiązywanie konfliktów, 
formy pracy z Prawem Harcerskim, 
samokształcenie, 

pozyskiwanie funduszy, 

„kobiecość”, 

jaka wędrowniczka i HR-ka? 

Po zajęciach o godzinie 20.00 wystąpił zespół reprezentacyjny ZHR. 
Na wieczornym kominku Druhna Magdalena Masiak opowiadała o in- struktorkach, a po godzinie 22.40 można było obejrzeć albo film o CSI (Cen- 

+ arek e _20D 
harcerskie.pl   
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i i ż idory”. tralna Szkoła Instruktorek) albo film pt. „Zielone, smażone ię a w. 

Ostatni dzień - 1 grudnia, niedziela — GE e Ee R. rej 

iczki ncji brały udział w „Godzinie 1 , c ja: 

KE o ae było także podsumować Konferencję w pio 

: harcerki i wędrowniczki. . . j 

o łęc ni 5 ie zebrali się na apelu kończącym i nastąpiło uroczyste 

zakończenie Konferencji. 

VI ZŁAZ PROGRAMOWO-METODYCZNY 

ORGANIZACJI HARCERZY ZHR 

Opole 15-17.11.1996 r. 

W dniach 15-17 XI 1996 r. w Szkole Podstawowej nr 29 pp: odbył się 

Szósty Złaz Programowo-Metodyczny Organizacji Harcerzy , aa 

; w tym roku na Złaz przybyło ponad 400 instruktorów ZHR z całej : 

i Ż) ło- W sobotę, po apelu rozpoczynającym Złaz, wykład al 

ił ksiądz biskup dr Jan Kopiec, który mówił o specyfice > Zie. 

W boję Złaz odwiedzili także Wojewoda e doba 6 

i iasta Opola Pan Andrzej Nam Ę z i 

Hiezycj ZAR IAA | a Blzemkow: oraz Przewodniczący ZHR hm. Feliks Bo nicz : 
rodzik. 

W niedzielę, 1 
oprawie, w intencji za 

i Ź ładzami A . saełudh, 

KA > w niedzielę odbyła się konferencja prasowa, ao: ae ) 

Kole dniczący ZHR hm. Feliks Borodzik i Naczelni 8 mzach 

ŻORA Jędrzejewski. Na konferencji zostało przedsta 

Ż Ś ołecznych, a w szczegól- c ważnych problemów sp ka apa jących «ię 

kiej i kiej Katedrze Mszę Świętą w harcers 

si A ARE Miski Alfons Nossol, który spotkał 

wzię 7 
Harcerzy ZHR R kc 
£ wisko Związku wobe h 
Kości liberalizacji prawa antyaborcyjnego, oraz „ZHR wo 

wyborów parlamentarnych”. 

BIN. w 1/96 21  
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Drodzy Przyjaciele. 

Jesteśmy w trakcie przygotowania do druku folderu "Semper Fidelis" — obrazującego dwa najważniejsze wydarzenia z życia ZHR: 
1.Akt zawierzenia ZHR Matce Bożej 
2. Pielgrzymka delegacji władz ZHR do Ojca Świętego 
Folder "Semper Fidelis", który polecamy to łącznie 50 stron formatu A4. Pięćdziesiąt stron tekstu, fotografii, dokumentów i osobistych relacji. Wszystko, by jak najlepiej oddać atmosferę tamtych chwil. 

Techniczne dane folderu: 
format A4 

papier kreda 160g 
okładka 250g, kolorowa lakierowana 
16 stron kolorowych zdjęć 
34 strony tekstu; uzupełnionego 

czarnobiałymi fotografiami 

koszt folderu 10,00 zł 

Ze względu na konieczność ustalenia optymalnego nakładu, jak również ze względu na trudności finansowe chcielibyśmy prosić osoby zainteresowane nabyciem folderu o zgłoszenie pisemnej deklaracji zakupu "Semper Fidelis" na adres: 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Krakowskie Przedmieście 64 00-322 Warszawa 

z dopiskiem "Semper Fidelis" 

Niestety ze względów finansowych będziemy mogli wydać folder w nakładzie obliczonym wyłącznie dla tych, którzy przyślą pisemne deklaracje. 
Licząc na zrozumienie pozostajemy z nadzieją dużego zainteresowania z Waszej strony polecanym folderem. 

CZUWAJ! 

harcerskie.pl 

Redakcja   
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JAK ZAMÓWIĆ 

To proste, wystarczy wypełnić druk znajdujący się po drugiej stronie, wysłać 
sida adres ZHR, a pelia się folder zaraz po wydrukowaniu. Dla osób, które 
otrzymywać go będą pocztą taniej by było zebrać kilka deklaracji ze swojego 

miasta, tak by mógł być wysłany na jeden adres. Znacznie zmniejsz to koszta 

przesyłki. Koszta te należy wię: komi do sumy opłaty za zamówione 
oldery. 

UWAGA! 

Termin nadsyłania zamówień upływa 1 lutego 1997r. 

FOLDER DO NABYCIA WYŁĄCZNIE 

POPRZEZ PISEMNE ZAMÓWIENIE 

  

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

00-322 Warszawa Krakowskie Przedmieści 64 

tu przeciąć 

Jak zaprenumerować INSTRUKTOR 1! 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go ma adres Redakc, będzie otrzymywało sł 

kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kika (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta presji Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres JNS TRAK TOR-a przynajnniej raz na kwartał 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Lapraszany do współpracy. Radakcja. 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ul.Ursynowska 36/38 

B.ITN. w u/96 23



  

b BBiuietyn Informacyjny ZHR 

ZOBOWIĄZANIE ZAKUPU 
Zobowiązuję się zakupić folder ) w ilości.......... egz. 

Należność w wysokości: ilość egz..........x 10:00 zł. wraz z ewentualnymi 
kosztami wysyłki należy uiścić przy odbiorze paczki, bądź przesłać 

przekazem na adres lub konto ZHR (z dopiskiem SEMPER FIDELIS): 

ZHR Krakowskie Przedmieście 64 

00-322 Warszawa 

PKO BP X O/Warszawa 

1603-550462-132 
Adres, na który należy przesłać foldery (koniecznie kod pocztowy): 
  

    
  

| miejscowość data czytelny podpis 
  

tu przeciąć 

( INSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 
Zobowiązuję się prenumerować INSTRUKTOR -a wilości egz przezokres | —. kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem J „ przysyłać pod wskazany adres LL będę odbierał w 
siedzibie Redakcji I. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew, przesyłki. 

    
Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać ONSTRUKTOR-a: 

  

  

    

  prosz postazić brzyżji s 
zie wykon 

    

miejscowość dała podpis      



      

Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 
DTP 8. Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 
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